

Produktdatenblatt

Artikelbezeichnung: **FOND ROYAL ERDBEERE**

Artikel-Nr.: **91220**

Produktdaten

Herstellerland:	Deutschland (Dreidoppel GmbH)
Verpackung:	5 kg Karton mit Polyinnenbeutel
Beschreibung:	Sahnestandmittel zur Herstellung einer Sahnefüllung Erdbeere
Anwendungsmenge:	200 g Fond, 250 ml Wasser, 1000 g Sahne geschlagen
Höchstdosierung:	keine
Mindesthaltbarkeit:	12 Monate
Lagerbedingungen:	bei 15 - 20°C im verschlossenen Original-Behälter
Farbe:	hellrot
Geruch und Geschmack:	fruchtig nach reifen Erdbeere
Konsistenz:	pulverisiert mit Stücken

Inhaltstoffangaben

Inhaltsstoffe:

(aromatisierende Bestandteile)

Andere Bestandteile: Zucker, Traubenzucker, Gelatine, Erdbeerstücke gefriergetrocknet (4%), Erdbeersaftpulver (3%), Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronensäure (E330), Rote Bete Saftpulver, Aroma

Dieses Computer-Datenblatt ist auch ohne Unterschrift gültig

Stand per 18.07.2016

Seite 1 von 2



STAMAG

Wir backen's. Gemeinsam.

Artikelbezeichnung: FOND ROYAL ERDBEERE
Artikel-Nr.: 91220

Nährwertangaben

100 g enthalten:

Energie	1580 kJ (377 kcal)
Fett	0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	82,1 g
davon Zucker	76,0 g
Ballaststoffe	0,6 g
Eiweiß	7,0 g
Salz	0,0 g

Wir bestätigen, dass unsere Produkte keine Gentechnik-Kennzeichnung gemäß den EG-Verordnungen Nr. 1829/2003, 1830/2003 erfordern. Der Hersteller Dreidoppel GmbH produziert nach HACCP-Regeln und ist nach DIN ISO 9001:2015 zertifiziert.

Allergeninformation

Übersicht der Zutaten, die allergische und andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können, gemäß Anhang II Lebensmittelinformationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011.

- Glutenhaltiges Getreide & -erzeugnisse
- Krebstiere & -erzeugnisse
- Eier & -erzeugnisse
- Fisch & -erzeugnisse
- Erdnüsse & -erzeugnisse
- Soja & -erzeugnisse
- Milch & -erzeugnisse (Lactose)
- Schalenfrüchte (z.B.Nüsse) & -erzeugnisse
- Sellerie & -erzeugnisse
- Senf & -erzeugnisse
- Sesamsamen & -erzeugnisse
- SO₂ & Sulfite (>10 mg/kg SO₂)
- Lupine
- Weichtiere

+ laut Rezeptur enthalten - laut Rezeptur nicht enthalten ○ Spuren nicht auszuschließen

Dieses Computer-Datenblatt ist auch ohne Unterschrift gültig

Stand per 18.07.2016

Seite 2 von 2



STAMAG

Wir backen's. Gemeinsam.